São José do Barreiro, 26 de fevereiro de 2019.

OF.GP  n.° 1612019

Excelentíssimo Senhor,

Encaminho a Vossa Excelência respostas dos

requerimentos n.°s 01 ao 0712019, conforme solicitado no Ofício n.° 01312019,

desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Exmo. Senhor

Ver. Luis Eduardo Santos Ribeiro

DD. Presidente da Câmara Municipal de

São José do Barreiro - SP

CÂMARA pJICIPAL

nWTOCOLO

S. 	 oaarrew ?0%

São José do Barreiro, 26 de fevereiro de 2019.

REF: Requerimento n.° 0112019

Excelentíssimo Senhor,

Em resposta ao requerimento n.° 0112019, informo o seguinte:

1 - Segundo informações do Setor de Cadastro o valor arrecadado em tributos de

competência municipal no exercício de 2018, e de: R$ 410.832,86; (doc. anexo com

destaque na cor amarelo)

2 - Os tributos recolhidos mediante boletos para autenticação bancária são aqueles

constantes do documento em anexo com destaque na cor verde.

3 - O valor cobrado pela instituição bancaria para autenticação de cada boleto são

aqueles previstos na tabela descrição da tarifa/serviço prestado cujo documento

acompanha essa resposta.

São José do Barreiro, 18 de fevereiro de 2019.

Em resposta ao requerimento n°01/2019, realizado pela Câmara Municipal,
segue informações referente aos itens 1, 2 e 3.

Seguem documentos em anexo.

4
Carolina Vá'SQÁAÇ&&?'gues

Setor de Cadastro e Tributação

1 Estado de São Paulo 	 Página: 111

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BARREIRO 	 Dia: 1810212019

- Í'J Resumo Débitos Arrecadados

Tributo Valor Correção 	Valor Juros 	Valor Multa 	 Total Valor Diferença

Config.: O

AC0nE Alvara de aprovação de cc 4.684,37 0,00 0,00 0,00 4.684,37 000

AFunc Alvara para funcionamentc 10.890,50 0,00 0,00 0,00 10.890,50 0,00

Água 	Água 92794 0,00 0,61 1,24 930,10 0,30

Caçan Aluguél de caçamba 2.819,05 0,00 1.75 0,00 2.821,00 -0,80

EnEle 	Energia elétrica 2.230,00 0,00 0,15 0,00 2.230,15 0,00

Esgo. 	Esgoto 804,21 0,00 062 1,24 806,37 0,30

ETCer Escrit. terreno de cemkeric 7.914,14 0,00 16,54 0,00 7.930,68 -8,32

Exp 	Expediente 12.196,77 0,00 21,52 0,00 12,219,76 1,47

Feira 	Feira 165,90 0,00 0,00 0,00 165,90 0,00

Gsep 	Guia sepultamento 22,20 0,00 0,00 0,00 22,20 0,00

IPU 	imposto Predial 2.394,45 0,00 0,12 0,23 2.394,80 0,00

155 	155 125,33 0,00 0,00 0,00 125,33 0,00

ITBI 	IBTI 23.093,30 0,00 0,00 0,00 23.093,30 0,00

ITL 	'Imposto Territorial 1.342,94 0,00 0,04 0,09 1.343,07 0,00

Lagua Ligação de Pena D'Água 573,70 0,00 0,57 0,00 575,33 1,06

Lesg 	Ligação de rede de esgoto 573,70 0,00 0,57 0,00 575,32 1,05

Rent 	Retirada de entulho 40,00 0,00 0,00 0,00 40,00 0,00

ReRef Regularização de Reforma 1.669,92 0,00 0,00 0,00 1.669,92 0,00

TLF 	Taxa de Licença da Funcic 106,60 0,00 0,00 0,00 106,50 0,00

TXCL Taxa de Coleta de Lixo 11,51 0,00 0,00 0,00 11,51 000

TXLP 	Taxa de Limpeza Pública 11,51 0,00 0,00 0,00 11,51 0.00

Config.: 1

Água 	Água 82.985,79 0,00 194,30 247,09 83.432,18 -90,08

Esgo. 	Esgoto 76.631.59 0,00 184,50 235,94 77.055,47 -88,56

Feira 	Feira 7.476,40 0,00 34,35 38,27 7.550,22 -1,28

IFU 	Imposto Predial 110.114,23 0,00 332,36 382,63 110.844,74 -58,21

158 	155 5.263,83 0,00 20,04 12,54 5.298,66 1,78

ITU 	Imposto Territorial 32.566,13 0,00 73,38 99,24 32.743,29 -19,82

TLF 	Taxa de Licença de Funcic 18.155,26 0,00 23,77 45,27 18.224,44 -10,48

TXC,L ,Taxa de Coleta de Lixo 641,23 0,00 1,34 3,65 646,28 -0,00

TXL 	Taxa de Limpeza Pública 638,89 0,00 1,34 3,65 643,94 -0,00

Config.: 2

IPU 	Imposto Predial 66,54 0,00 0,83 0,33 67,87 0,17

ITU 	Imposto Territorial 1.636,66 0,00 9,81 9,63 1.656,20 -1,42

TXCL Taxa de Coleta de Lixo 10,83 0,00 0,06 0,06 10,96 0,01

TXLP Taxa de Limpeza Pública 10,76 0,00 0,06 0,06 10,89 0,01

Totais Gerais: 	 408.795,98 	 0,00 	918,63 	1.081,16 	410.832,86 	-272,82

Resumo dos Débitos Arrecadados do(s) ano(s) 2018

lfltp://sisn.mz.caixa/novojisng/c'ontratO/ger1_J1iflU1a.1ISP

Aait  a
isa n

Contrato de Prestação de Serviços
Cobrança Bancária CAIXA - SIGCB

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - O CLIENTE paga à CAIXA os valores (tarifas) elil razão da prestação de serviços da
Cobrança Bancária de acordo com a Tabela de Tarifas Bancárias CAIXA vigente.

Parágrafo Primeiro - De acordo com a Carta-Circular BACEN no. 3.34912008, o serviço de cobrança bancária, realizado
mediante a utilização de boletos, é caracterizado como "serviço especial.

Parágrafo Segundo - Ficam contratadas, em caráter excepcional, pelo prazo de 360 dias a contar da data de assinatura
deste Contrato, as tarifas abaixo, passando a valer, a partir do término deste prazo, a tarifa padrão definida pela CAIXA
para as modalidades e serviços utilizados e contratados, conforme capul desta cláusula, caso não haja renegociação do
contrato em tempo hábil.

Descrição da Tarifa/serviço Prestado
Valor
Negociado

LIQUIDAÇÃO - Por boleto registrado

Guichê - CAIXA 2.95

Unidade Lotérica 2,50

Compensação (outros bancos) 2,95

Autoalendimento 2,95

Internet Banking CAIXA / Mobile Pré-Pago 2,95

Correspondente Caixa Aqui 2,50

STR/TED 2,95

ALTERAÇÃO DE DADOS

Dados do titulo com emissão de aviso pelos Côrreios - por boleto 4,68

Dados do titulo - sem emissão de aviso - por boleto 2,00

IMPRESSÃO

Boleto pré-impresso - por boleto 1,28

Boleto lar padrão 0,70 se
 r via deboleto - por boleto 2,30

CarnêPadrão (laser) / Personalizado - por folha 0,60

Aviso de Vencido [AVISO de Protesto - por folha 1,28

Extrato Movimentação de Titulos / Extrato Distribuição de Crédito]Débito - por falha 128

Relação de Títulos em Carteira - por folha 1,28

ENVIO VIA E-MAIL OU SMS

Avisos (Disponibilização de boleto / Aviso da Vencido 1 Aviso de Protesto) - por boleto/aviso 0,21

POSTAGEM (CORREIOS)

Boleto Laser padrão / Boleto Personalizado) Aviso de Vencido - por boleto/aviso 2,00

Extrato Movimentação Titulo / Extrato Distribuição Crédito/Débito / Aviso de Protesto - por folha 1,70

Avisos de Protesto, de Titulo/Seleto Vencido e de Disponibilização de Boleto - por boleto/aviso 1,70

Carnê - por carnê 5,95

MANUTENÇÃO DE BOLETOS

Manutenção mensal por Pagador (Banco de pagadores) - por pagador 0,09

Boleto vencido - por período de 30 dias após o vencimento 2,00

Baixa por devolução ou franco pagamento - por boleto

PROTESTO

Instrução de protesto 1 Negativação (Bureau de Crédito) - por boleto 5,31

Sustação ou baixa de protesto / baixa de negativação (Bureau de Crédito) - por boletotocorréncia 4,25

Carta de anuência - por documento 7,23

OUTROS SERVIÇOS

Cancelamento de Arquivo Remessa Inconsistente - por arquivo 0,85

Redisponibilização de arquivo retorno eletrônico - por boleto 	 -  0,34

37.394 v028 SIGAT

6 de 9

08/0312018 16:17

IuJ://sIsng.InzcaixaInovo sisng/cun(ito/gcru

tP a 1! 't  fl 	 Contrato de Prestação de Serviços
Cobrança Bancária CAIXA- SIGCB

Dispombilização 	 _____Retorno AdHonal (Destinos diferentes) 	por boleto 1 009
'Retorno on - line - por boleto ____

Releio por titulo - por boleto 0,85

Aviso de disponibilização de bolelo via SMS - por ocorrência 0,21

Reinstalação de aplicativos (VAN) - por ocorrência 14110